II. 1. David cum Ionatha, Saulis filio, inicit amicitiam, et eius revelatio-  
nibus a Saulis invidia salvatur. *Ionathas* “columbae donum” interpreta-  
40 tur,<sup>148</sup> quod Spiritus Sancti donum est. Spiritus autem Sancti dono  
Iudaeis Lex data est. Ideo Ionathas Saulis est filius, cuius Legis revela-  
tione patuerunt mysteria Christi, quae in illa continentur sub velamine  
figurarum.<sup>149</sup> Hinc nos ipsorum Iudaeorum, propriae Scripturae non  
credentium, manifestam cernentes insaniam, pericula occidentis litterae  
45 vitamus et Spiritui qui vivificat adhaeremus. Ob hoc Ionathas, id est  
Spiritus Sancti donum, nostrae fidei favet et eorum reprobatur perfidiam.

2. Saul tamen Davidem praeficit militibus. Et Iudaei initio patiuntur  
ut plebem doceat Christus et magister eorum sit. 3. Quum autem Saul  
vidisset praeferi sibi Davidem laude virtutis, odio eum habuit et vitae  
50 illius insidiari coepit. Sic Iudaeorum principes, quum cernerent plebem  
abire post Christum et miracula eius praedicare, invidentes quaesierunt  
eum interficere.

4. Saepenumero cum Davide in gratiam se redire simulat Saul, et  
Iudaei Christum tentantes blandius interrogant, non ut discant, sed ut  
55 accuset. 5. Saul despondit Davidi filiam Michol pro praepitiis Palesti-

46 Sancti] Sanctus T<sup>ac</sup>

29 cf. Ioh. 19.17 44 cf. II Cor. 3.6 (“littera enim occidit, Spiritus autem vivificat”)

<sup>147</sup> Strong notes that the name for the Philistines comes from the land Philistia (6429), which derives from *palash* (6428 פלש) a verb meaning “roll” or “wallow” as an act of mourning and hence perhaps “migratory”.

3. Saul is stirred by an unclean spirit and is revived when David plays the lyre. This is the Jews who are foolish, turning toward the uncleanness of infidelity, who nevertheless are converted by hearing Christ. 4. David becomes Saul's armour-bearer first, since Christ first taught the Jews and among them carried the cross, which is his arms, as John bears witness. 5. He slays Goliath, the strongest of the Philistine idolaters. With the spread of the Gospel, Christ tramples the devil, who was lording over the nations. 6. The Philistines flee David to be once again armed against him. The gentiles, not wishing to receive Christ, prepare the persecution of the Christian Church. *Philistine* indeed means "shame of the mouth".<sup>147</sup> What is more shameful than the error of the gentiles who worship innumerable gods? It also means "the mouths of hammerers", since they endeavoured to strike the martyrs of Christ with the hammers of persecutions.